

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/47010,Zatrzymania-na-polsko-niemieckim-pograniczu.html>  
28.07.2024, 05:17

## Zatrzymania na polsko-niemieckim pograniczu

---

Joanna Konieczniak  
29.08.2022

---

W trakcie weekendu funkcjonariusze Straży Granicznej z Nadodrzańskiego Oddziału zatrzymali 9 cudzoziemców, którzy w zorganizowanych grupach niezgodnie z prawem usiłowali przekroczyć polsko-niemiecką granicę. Zatrzymano także 2 obywateli Ukrainy, którzy im w tym pomagali. Jednego z nich sąd aresztował na 3 miesiące za organizowanie cudzoziemcom bezprawnego przekraczania granicy państwowej, drugi za popełnione przestępstwo dobrowolnie poddał się karze 1 roku pozbawienia wolności.

### Zatrzymani za usiłowanie przekroczenia granicy wbrew przepisom

Pierwsza grupa, w skład której wchodziło trzech obywateli Egiptu mężczyzn w wieku 19, 34 i 36 lat zatrzymana została 26 sierpnia przez funkcjonariuszy ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku. Cudzoziemców do Niemiec wiozł autem osobowym 21-letni obywatel Ukrainy. Jak się okazało, obywatele Egiptu do Polski dostali się przez granicę z Litwą, a w trakcie rozpytania kierowca oraz pasażerowie twierdzili, że udają się do Berlina. Obywatele Egiptu nie posiadali żadnych dokumentów uprawniających ich do legalnego pobytu w naszym kraju oraz takich, które uprawniają do przekraczania granicy. Mężczyźni usłyszeli zarzut usiłowania niezgodnego z prawem przekroczenia granicy państwowej. Dobrowolnie poddali się karze dwóch miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 1 rok próby. Wobec cudzoziemców wszczęto także postępowanie w sprawie zobowiązania do wyjazdu z Polski. Do czasu zakończenia postępowania cudzoziemcy decyzją sądu umieszczeni zostali w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców. Natomiast obywatel Ukrainy przesłuchany został w charakterze podejrzanego, usłyszał zarzut organizowania innym osobom przekraczania wbrew przepisom granicy Rzeczypospolitej Polskiej. Na mocy postanowienia sądu został tymczasowo aresztowany na 3 miesiące. Za to przestępstwo grozi mu do 8 lat pozbawienia wolności.

### Zatrzymanie w Słubicach

Natomiast dzisiaj (29.08) we wczesnych godzinach rannych funkcjonariusze Wydziału Zabezpieczenia Działania NoOSG, którzy pełnili służbę w rejonie mostu granicznego w Słubicach, przystąpili do kontroli mężczyzn idących w kierunku Niemiec. Podczas próby ich wylegitymowania, mężczyźni zaczęli uciekać. Zostali od razu zatrzymani przez

funkcjonariuszy. Podczas kontroli ich dokumentów okazało się, że dwóch z nich to obywatele Egiptu, jeden to Syryjczyk. Żaden z nich nie posiadał dokumentów pozwalających na legalny pobyt w Polsce oraz uprawniających do zgodnego z prawem przekraczania granicy państwowej. Cudzoziemcy oświadczyli, że po przekroczeniu granicy z Białorusią dotarli na Litwę, a następnie przez Polskę usiłowali dotrzeć do Niemiec. Obecnie z zatrzymanymi trwają dalsze czynności procesowe.

## Tymczasem na Dolnym Śląsku

Kolejna grupa zatrzymana została w niedzielę 28 sierpnia na Dolnym Śląsku przez funkcjonariuszy ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Ludwigsdorfie. Polsko-niemiecki patrol wytypował, a następnie skierował do kontroli auto osobowe. Kierowcą pojazdu był 32-letni Ukraińiec, natomiast pasażerami dwóch obywateli Iraku w wieku 19 i 29 lat oraz 27-letni Egipcjanin.

Ukraińiec zatrzymany został za pomocnictwo w popełnieniu przestępstwa polegającego na przekroczeniu granicy wbrew przepisom, natomiast pozostali cudzoziemcy za usiłowanie bezprawnego przekroczenia granicy państwowej z Polski do Niemiec.

Obywatel Ukrainy przyznał się do popełnionego czynu i dobrowolnie poddał się karze 1 roku pozbawienia wolności w zawieszeniu na 3 lata próby. Wobec obywateli Iraku oraz Syryjczyka prowadzone są dalsze czynności z udziałem tłumacza.